
 

UFES 

 
Centro de 

Ciências da Saúde 
 
 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUÇÃO Nº 99/2013 
 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 

Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 

estatutárias e considerando o contido no Protocolado nº 719695/2013-41  - 
Departamento de Educação Integrada em Saúde, 
 

 

RESOLVE: 

 

Homologar a solicitação apresentada pelo Departamento de Educação 

Integrada em Saúde de retificação na composição da Banca Examinadora do 

Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de 01(uma) vaga para 

o cargo de Professor Auxiliar do Quadro Permanente da UFES em regime de 

trabalho de Dedicação Exclusiva na área/subárea:  Nutrição (Cod.CNPq 

4.05.00.00-4)/Gestão e Planejamento em Unidades de Alimentação e 

Nutrição. 

 

Banca Examinadora: 

Profa. Maria Del Carmen Bisi Molina UFES Presidente 

Profa. Erika Madeira Moreida da Silva UFES Membro Interno 

Profa. Silvia Regina Magalhães Couto Garcia UFRJ Membro Externo 

Profa. Luciane Bresciani Salaroli UFES Suplente Interno 

Profa. Luciléia Granhen Tavares Colares UFRJ Suplente Interno 

 
 

Centro de Ciências da Saúde, 04 de abril de 2013. 

 

 

 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 
 


